浮府字〔2025〕2号

浮梁县人民政府关于公布浮梁县第二批

历史建筑及第三批传统建筑的通知

各乡（镇）人民政府、县政府各部门、县直各单位：

为完整保护传承我县历史文化遗产、及时扩充保护对象、丰富保护名录等有关要求，经研究，将浮梁县湘湖镇2处对象列为浮梁县第二批历史建筑保护名录，瑶里镇8处对象列为浮梁县第三批传统建筑保护名录，现予以公布。

附件：1.浮粱县历史建筑公布名单（第二批）

2.浮粱县传统建筑公布名单（第三批）

                                   2025年1月6日

（此件主动公开）

附件1

	浮粱县历史建筑公布名单（第二批）

	序号
	县（市、区）
	乡镇、村名称
	建筑名称
	保护

等级
	建筑

产权
	建成

年代
	形制

结构
	保存

现状

	1
	浮梁县
	湘湖镇北安村
	李氏宗祠（龙田）
	无
	集体
	清代
	砖木

结构
	良好

	2
	浮梁县
	湘湖镇北安村
	李氏宗祠（溪田）
	无
	集体
	清代
	砖木

结构
	良好

附件2
	浮粱县传统建筑公布名单（第三批）

	序号
	县（市、区）
	乡镇、村名称
	建筑名称
	保护

等级
	建筑

产权
	建成

年代
	形制

结构
	保存

现状

	1
	浮梁县
	瑶里镇瑶里居委会
	吴新华、吴来德宅
	无
	个人
	清代
	砖木
	良好

	2
	浮梁县
	瑶里镇瑶里居委会
	吴佰胜宅
	无
	个人
	清代
	砖木
	良好

	3
	浮梁县
	瑶里镇瑶里居委会
	集体公房
	无
	集体
	清代
	砖木
	良好

	4
	浮梁县
	瑶里镇瑶里居委会
	汪有权宅
	无
	个人
	清代
	砖木
	良好

	5
	浮梁县
	瑶里镇瑶里居委会
	吴后弟宅
	无
	个人
	清代
	砖木
	良好

	6
	浮梁县
	瑶里镇瑶里居委会
	詹满娣宅
	无
	个人
	清代
	砖木
	良好

	7
	浮梁县
	瑶里镇瑶里居委会
	程文娣宅
	无
	个人
	清代
	砖木
	良好

	8
	浮梁县
	瑶里镇瑶里居委会
	程奀东宅
	无
	个人
	清代
	砖木
	良好

抄送：县委、县纪委、县人大、县政协、县人武部、县委各部门、

县法院、县检察院、群众团体、新闻单位
浮梁县人民政府办公室                     2025年1月6日印发